



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT Nr. 53

de achiziționare serviciilor de amenajare și întreținere a spațiilor verzi

Cod CPV: 77300000-3

“14” aprilie 2019

mun. Chișinău

Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
“Borintex” SRL , reprezentată prin Boris Condrațchii , care acționează în baza Statutului denumit în continuare <i>Prestator</i> , c/f 1003600027878 din 23.04.1998 pe de o parte,	Instituția Publică Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie „Nicolae Testemițanu” din Republica Moldova , reprezentată prin Rector Ion Ababii , care acționează în baza Cartei Universitare, denumită în continuare <i>Cumpărător</i> , pe de altă parte,

ambii denumiți în continuare *Părți*, au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

a. Achiziționarea serviciilor de amenajare și întreținere a spațiilor verzi, denumite în continuare Servicii, conform procedurii de achiziții publice de cererea ofertelor de prețuri ID ocds-b3wdp1-MD-1553589871583 din 10.04.2019, în baza deciziei grupului de lucru al Beneficiarului din, „15” aprilie 2019.

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

a) Specificația tehnică;

b) Specificația de preț;

a. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

b. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Beneficiar, Prestatorul se obligă prin prezenta să presteze Beneficiarului Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

c. Beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Prestatorului, în calitate de contravaloare a prestării serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Prestatorul își asumă obligația de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Serviciile prestate de Prestator.

1.3. Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

2. Termeni și condiții de prestare

2.1 Prestarea Serviciilor se efectuează de către Prestator:

a) Pentru poziția 1-6, Lotul nr. 1 – prestarea serviciilor se va efectua pe parcursul anului 2019, la solicitarea Autorității Contractante;

b) Pentru poziția 7, Lotul nr. 1 – prestarea serviciilor se va efectua în decurs de 14 zile de la solicitarea Autorității Contractante

2.2 Documentația de însoțire a Serviciilor include:

- a) Originalele facturilor fiscale;
- b) Actele de primire-predare

2.3 Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Beneficiarului cel târziu la momentul prestării serviciilor. Prestarea serviciilor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1 Prețul Serviciilor prestate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2 Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **752 699, 33 (șapte sute cincizeci și două mii șase sute nouăzeci și nouă, 33) lei MD.**

3.3 Achitarea plăților pentru Serviciilor prestate va efectua în lei moldovenești.

3.4 Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: **100% - în baza actului de primire - predare și a facturii fiscale în termen de 20 zile**

3.5 Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Prestatorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1 Serviciile se consideră predate de către Prestator și recepționate de către Cumpărător dacă:

- a) cantitatea Serviciilor corespunde informației indicate în Lista serviciilor și graficul prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
- b) calitatea Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;

4.2 Prestatorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Prestator a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întârziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

5. Standarde

5.1 Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către prestator în propunerea sa tehnică.

5.2 Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

6. Obligațiile părților

6.1 În baza prezentului Contract, Prestatorul se obligă:

- a) să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea prestării Serviciilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Serviciilor de către Cumpărător, în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Serviciilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător.

6.2 În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Serviciilor prestate, respectînd modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Forța majoră

7.1 Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pămînt, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2 Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai târziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.

7.3 Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

8. Rezilierea

8.1 Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2 Contractul poate fi reziliat în mod unilateral de către:

- a) Cumpărător în caz de refuz al Prestatorului de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract;
- b) Cumpărător în caz de nerespectare de către Prestator a termenelor de prestare stabilite;
- c) Prestator în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Serviciilor;
- d) Prestator sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3 Partea inițitoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4 Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare va iniția rezilierea.

9. Reclamații

9.1 Reclamațiile privind cantitatea Serviciilor prestate sînt înaintate Prestatorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Prestatorului.

9.2 Pretențiile privind calitatea Serviciilor prestate sînt înaintate Prestatorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3 Prestatorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4 În caz de recunoaștere a pretențiilor, Prestatorul este obligat, în termen de 5 zile, să presteze suplimentar Cumpărătorului cantitatea neprestată de servicii, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5 Prestatorul poartă răspundere pentru calitatea Serviciilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6 În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întârziere sînt suportate de partea vinovată.

10 . Sancțiuni

10.1 Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător este transfer bancar, în cuantum de 5 % din valoarea contractului.

10.2 Pentru refuzul de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Prestatorul suportă o penalitate în valoare de 5 % din suma totală a contractului.

10.3 Pentru prestarea cu întârziere a Serviciilor, Prestatorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Serviciilor neprestate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5 % din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întârzierea depășește 3 zile, se consideră ca fiind refuz de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Prestatorului i se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1.

10.4 Pentru achitarea cu întârziere, Cumpărătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Serviciilor neachitate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5 % din suma totală a prezentului contract.

11 . Drepturi de proprietate intelectuală

11.1 Prestatorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:

- a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și

b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12 . Dispoziții finale

12.1 Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2 De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3 Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4 Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5 Prezentul Contract este întocmit în două exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Prestator, Cumpărător.

12.6 Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare la data înregistrării la una din Trezoreriile Regionale ale Ministerului Finanțelor, în cazul în care sursele financiare se alocă din bugetul de stat/bugetul local, sau la data semnării sau la o altă dată ulterioară indicată în acest contract în cazul în care gestionarea surselor financiare nu se efectuează prin intermediul sistemului trezorerial.

12.7 Prezentul Contract este valabil pînă la 31 decembrie 2019.

12.8 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

12.9 Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13 . Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Prestatorul de Servicii "Borintex" SRL	Cumpărător IP USMF „Nicolae Testemițanu”
Adresa poștală: mun. Chișinău, str. Gheorghe Tudor 5 Telefon: 022- 530-967 Cont de decontare: MD76AG000000225114601526 Banca: BC "Moldova-Agroindbank" SA, fil. 25 Chișinău Adresa poștală a băncii: str. Ștefan cel Mare 3, or. Chișinău Cod: AGRNMD2X42 Cod fiscal: 1003600027878	Adresa poștală: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfînt 165 Telefon: 022 20-52-65; 20-52-21 Cont de decontare: MD19AG000000022512015544 Banca: BC „Moldova Agroindbank” SA, fil. "Chișinău – Centru" Adresa poștală a băncii: bd. Ștefan cel Mare și Sfînt 182 Cod: AGRNMD2X73 Cod fiscal: 1007600000794

14 Semnăturile părților

"Borintex" SRL	IP USMF „Nicolae Testemițanu”
Semnătura autorizată: Boris Condrățchi  L.Ș.	Semnătura autorizată: Ion Ababii   L.Ș.

Specificația bunurilor

NO	Denumirea bunurilor/serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț (fără TVA)	Preț (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA
1	2	3	4	5	6	7	8
Lotul nr. 1							
I	<i>Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr.1 (Aleea Șavanților și Medicilor Iluștri) str.N.Testemițanu, 27.</i>					144422,78	173307,35
a.	Cosirea gazonului cu motocoseitoare și greblarea terbiei, G-400 2280 m ² x 22 ori,	m2	50160	0,6389	0,7666	32047,28	38456,73
b.	Tundera bordurilor de gazon 310 m ² x 22 ori,	m2	6820	4,2960	5,1552	29298,87	35158,64
c.	Plivirea buruienilor în peluze 2280 m ² x 1 ori,	m2	2280	1,5527	1,8632	3540,17	4248,21
d.	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm	m2	228	11,6606	13,9928	2658,62	3190,36
e.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m2	228	8,1958	9,8350	1868,66	2242,39
f.	Scarificarea, aerarea gazonului 2280 m ² x 2 ori,	m2	4560	1,2010	1,4412	5476,72	6572,06
g.	Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	100	33,9566	40,7479	3395,66	4074,79
h.	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m 130 buc x 1 ori,	buc	130	33,1407	39,7688	4308,3	5169,95
i.	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5m	buc	138	6,9963	8,3956	965,5	1158,6
j.	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii 127 buc x 2 ori,	buc	254	10,4331	12,5198	2650,03	3180,04
k.	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie 2280 m ² x 1 ori,	m2	2280	0,9512	1,1415	2168,88	2602,65
l.	Musuroirea pe iarna a trandafirilor cu vîrsta după plantare pînă la 2 ani 1700 buc x 1 ori,	buc	1700	0,7180	0,8616	1220,68	1464,82
m.	Dezgroparea (cu nivelarea solului) a tufelor trandafiri cu vîrsta după plantare, 2ani	buc	1700	0,5768	0,6922	980,72	1176,86
n.	Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	958	22,7562	27,3074	21800,47	26160,57

o.	Evacuarea gunoiiului: iarbă cosită ,frunze,etc.inclusiv transportarea	t	20	167,423	200,908	3348,46	4018,16
p.	Deconservarea ,conservarea și întreținerea sistemului de irigare	h-om	45	61,3717	73,646	2761,73	3314,07
q.	Retezarea crengilor și ramurilor uscate la tufele de trandafiri	buc	1700	4,1916	5,0300	7125,87	8551,05
r.	A doua plivire a buruienilor din trandafiri	m2	340	0,6382	0,7659	217,01	260,41
s.	Afinarea și nivelarea solului în trandafiri,cu plivirea buruienilor 340 m ² x 5 ori	m2	1700	3,0072	3,6086	5112,26	6134,72
t.	Tăieri de corecție a trandafirilor	buc	1700	4,2960	5,1552	7303,24	8763,89
u.	Descoperirea arborilor primăvara	buc	172	2,2216	2,6659	382,12	458,55
v.	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	172	33,6716	40,4059	5791,53	6949,83
2	<i>Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr.2 str. Malina Mică,66</i>					61522,98	73827,58
Aa.	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400 1256 m ² x 22 ori	m2	27632	0,6851	0,8221	18931,89	22718,28
bb.	Tunderea bordurilor de gazon 132 m ² x 22 ori,	m2	2904	4,8422	5,81073	14061,96	16874,36
cc.	Plivirea buruienilor în peluze 1256 m ² x 1 ori,	m2	1256	1,7501	2,1001	2198,17	2637,81
dd.	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm	m2	125	13,2064	15,8476	1650,8	1980,96
ee.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m2	125	8,5861	10,3033	1073,27	1287,92
ff.	Scarificarea ,aerarea gazonului 1256 m ² x 2 ori,	m2	2512	1,2443	1,4932	3125,9	3751,09
gg.	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m 29 buc x 1 ori,	buc	29	37,3544	44,8255	1083,28	1299,94
hh.	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5m	buc	39	7,8858	9,4630	307,55	369,06
ii.	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte speci 35 buc x 2 ori	buc	70	11,7597	14,1117	823,18	987,82
jj.	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie 1256 m ² x 1 ori,	m2	1256	1,0722	1,2866	1346,71	1616,05
Kk.	Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	528	23,2771	27,9325	12290,32	14748,37
ll.	Evacuarea gunoiiului: iarbă cosită ,frunze,etc. inclusiv transportarea	t	9	62,7666	75,32	564,9	677,88
mm.	Descoperirea arborilor primăvara	buc	25	124,5156	149,4188	3112,89	3735,47
nn.	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	25	2,5044	3,0048	62,61	75,12
oo.	Deconservarea ,conservarea și întreținerea sistemului de irigare	h-om	45	19,7677	23,7211	889,55	1067,45
3	<i>Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic central din bd. Ștefan cel Mare și Sfint.165</i>					132935,58	159522,69
a.	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400 1408 m ² x 22 ori,	m2	30976	0,6333	0,7600	19619,38	23543,26
b.	Tunderea bordurilor de gazon 482 m ² x 22 ori	m2	10 604	4,2588	5,1106	45160,9	54193,08
c.	Plivirea buruienilor în peluze 1408 m ² x 1 ori	m2	1408	1,5392	1,8471	2167,29	2600,75

d.	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m2	140	11,6257	13,951	1627,61	1953,14
e.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30%	m2	140	8,1715	9,8057	1144,01	1372,8
f.	Scarificarea, aerarea gazonului 1408 m ² x 2 ori	m2	2816	1,1906	1,4287	3352,85	4023,42
g.	Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	1200	21,8617	26,2341	26234,13	31480,95
h.	Tăierea florilor uscate	m ²	62	0,8212	0,9856	50,92	61,11
i.	Plivirea florilor de buruiene cu murdarie medie fără prașit 570 m ² x 3 ori	m ²	1710	1,9590	2,3508	3350,02	4020,02
j.	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m 147 buc x 1 ori	buc	147	32,8540	39,4248	4829,54	5795,45
k.	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5m	buc	206	6,9358	8,3230	1428,78	1714,54
l.	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii	buc	162	10,3429	12,4115	1675,56	2010,67
m.	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie 1408 m ² x 1 ori	m2	1408	0,9430	1,1316	1327,79	1593,35
n.	Administrarea îngrasamintelor	kg	590	22,6208	27,1449	13346,28	16015,53
o.	Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea,	t	12	165,975	199,17	1991,7	2390,04
p.	Descoperirea arborilor primăvara	buc	45	2,2024	2,6428	99,11	118,93
q.	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	45	122,8824	147,4588	5529,71	6635,65
4	<i>Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Caminul nr.4 str.N.Testemițanu, 24/2</i>					61333,07	73599,69
a.	Cosirea gazonului cu motoșositoarea și greblarea ierbii, G-400, 1370 m ² x 22 ori,	m2	30140	0,6324	0,7588	19060,83	22872,99
b.	Tunderea bordurilor de gazon 153 m ² x 22 ori	m2	3366	4,2523	5,1028	14313,49	17176,19
c.	Plivirea buruienilor în peluze 1370 m ² x 1 ori	m2	1370	1,5369	1,8443	2105,59	2526,71
d.	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m2	137	11,5421	13,8505	1581,28	1897,53
e.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m2	137	8,1126	9,7351	1111,43	1333,71
f.	Scarificarea, aerarea gazonului 1370 m ² x 2 ori,	m2	2740	1,1888	1,4265	3257,4	3908,88
g.	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 11 buc x 1 ori,	buc	11	32,8036	39,3645	360,84	433,01
h.	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5m	buc	165	6,9252	8,3103	1142,67	1371,21
i.	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 45 buc x 2 ori,	buc	84	10,3271	12,3927	867,48	1040,99
j.	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie 1370 m ² x 1 ori,	m2	1370	0,9415	1,1299	1289,99	1547,99

k.	Administrarea ingrasamintelor	kg	575	22,5501	27,0601	12966,32	15559,58
l.	Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea,	t	18	165,7222	198,8666	2983	3579,6
m.	Descoperirea arborilor primăvara,	buc	8	2,1987	2,6387	17,59	21,11
n.	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	8	34,395	41,2737	275,16	330,19
5	<i>Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Caminul nr.10 str.Malina Mică,11</i>					38 744,15	46 492,97
a.	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400 820 m ² x 22ori,	m2	18040	0,6848	0,8218	12354,49	14825,39
b.	Tunderea bordurilor de gazon 77 m ² x 22 ori,	m2	1694	4,8401	5,8081	8199,16	9839
c.	Plivirea buruienilor in peluze 820 m ² x 1ori	m2	820	1,7493	2,0992	1434,47	1721,37
d.	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m2	82	13,1374	15,765	1077,27	1292,73
e.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau in pantă sub 30%	m2	82	8,5413	10,2495	700,39	840,46
f.	Scarificarea, aerarea gazonului, 820 m ² x 2ori,	m2	1640	1,2438	1,4926	2039,89	2447,87
g.	Formarea farfuriei pentru udarea la arbori și arbuști solitari, 43 buc x 3 ori,	m2	129	4,4737	5,3683	577,11	692,52
h.	Plivirea și prășirea farfuriei în jurul arborilor și arbuștilor, 43 buc x 2 ori,	buc	86	7,8133	9,3760	671,95	806,34
i.	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m, 9 buc x 1 ori,	buc	9	37,3377	44,8055	336,04	403,25
j.	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5m	buc	23	7,8830	9,4591	181,31	217,56
k.	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 43 buc x 2 ori,	buc	86	11,7545	14,1054	1010,89	1213,07
l.	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu mardarie medie 820 m ² x 1ori,	m2	820	1,0717	1,2860	878,83	1054,59
m.	Administrarea ingrasamintelor	kg	335	23,9413	28,7296	8020,36	9624,43
n.	Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea.	t	7	180,2842	216,3414	1261,99	1514,39
6	<i>Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Direcției Campusului studențesc din cartierul Malina Mică, str.Malina Mică 68</i>					102 935,94	123 523,12
a.	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400 1997 m ² x 22 ori,	m2	43934	0,6863	0,8236	30153,42	36184,1
b.	Tunderea bordurilor de gazon, 214 m ² x 22 ori,	m2	4 708	4,8506	5,8208	22837,04	27404,45
c.	Plivirea buruienilor in peluze, 1997 m ² x 1 ori,	m2	1997	1,7531	2,1038	3501,09	4201,31
d.	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m2	200	13,1464	15,7757	2629,28	3155,14
e.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau in pantă sub 30%	m2	200	8,5471	10,2565	1709,42	2051,3

f.	Scarificarea, aerarea gazonului, 1997 m ² x 2 ori,	m ²	3994	1,2465	1,4958	4978,73	5974,47
g.	Formarea farfuriei pentru udarea la arbori și arbuști solitari, 79 buc x 3 ori,	m ²	237	4,4834	5,3800	1062,58	1275,08
h.	Plivirea și prășirea farfuriei în jurul arborilor și arbuștilor, 79 buc x 2 ori,	buc	158	7,8303	9,3964	1237,2	1484,64
i.	Plivirea florilor de buruiene cu murdarie medie fără prășit, 146m ² x 3 ori,	m ²	438	2,2313	2,6775	977,32	1172,78
j.	Tăieria florilor uscate,	m ²	42	0,9354	1,1226	39,29	47,15
k.	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 65 buc x 1 ori	buc	65	37,4195	44,9035	2432,27	2918,73
l.	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5m	buc	240	7,8996	9,4796	1895,92	2275,11
m.	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 87 buc x 2 ori	buc	174	11,7802	14,1362	2049,76	2459,71
n.	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 1997 m ² x 1 ori	m ²	1997	1,0740	1,2888	2144,95	2573,93
o.	Administrarea ingrasamintelor	kg	840	23,3037	27,9645	19575,16	23490,19
p.	Evacuarea gunoierului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea,	t	25	180,6784	216,8144	4516,96	5420,36
q.	Descoperirea arborilor primăvara,	buc	32	2,5084	3,0103	80,27	96,33
r.	Legarea coniferelor pe timp de iarnă.	buc	32	34,8525	41,8231	1115,28	1338,34
7	<i>Servicii de amenajare a spațiilor verzi la teritoriul adjacent Clubului "Ion și Doina" din bd. Ștefan cel Mare și Sfint, 165</i>					85 354,94	102 425,93
a.	Degajarea terenului de corpuri străine	100 m ²	5,02	470,5278	564,6334	2362,05	2834,46
b.	Curățarea terenului de iarbă și buruiene,	100 m ²	1,25	437,928	525,504	547,41	656,88
c.	Extragerea manuală de buxus	buc	228	6,6552	7,9863	1517,4	1820,88
d.	Extragerea pământului necesară amenajării spațiilor verzi cu păstrarea structurii, teren mijlociu.	m ³	5,02	65,2211	78,2649	327,41	392,89
e.	Încărcarea solului extras în auto	t	7,02	73,8732	88,6481	518,59	622,31
f.	Transportarea pământului extras, gunoierul cu autobasculanta la distanță de 20 km	t	10	140,904	169,085	1409,04	1690,85
g.	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanță de 20 km, până la locul de amenajare.	t	20	140,904	169,085	2818,08	3381,7
h.	Transportarea materialelor din grupa 4 (încărcarea, aruncarea, descărcarea, aruncarea) cu roaba pe pneuri, pe distanță de 50 m.	t	6	77,2016	92,6416	463,21	555,85
i.	Nivelarea manuală a terenului și platformelor cu denivelări de 10 - 20 cm, în teren mijlociu.	100 m ²	5,02	557,7131	669,2549	2799,72	3359,66
j.	Prelucrarea solului cu motocultivatorul, adâncime 10 - 20cm	100 m ²	5,02	386,3027	463,5637	1939,24	2327,09
k.	Finisarea (politura) manuală a platformelor, în teren mijlociu.	100 m ²	5,02	261,5517	313,8625	1312,99	1575,59

l.	Săparea manuală a gropilor pentru plantarea arborilor și arbuștilor în sol neînghețat, adâncime pînă la 0,4 m- sol greu.	buc	89	34,6074	41,5289	3080,06	3696,08
m.	Plantarea arborilor, arbuștilor, plantelor perene în gropi gata sapate, specie foioși.	buc	80	171,6868	206,0242	13734,95	16481,94
n.	Plantarea arborilor, arbuștilor, plantelor perene în gropi gata sapate, specie rășinoși.	buc	9	910,1188	1092,1422	8191,07	9829,28
o.	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100 m ²	2,2	822,1136	986,5363	1808,65	2170,38
p.	Executarea gazoanelor gata crescute în rulouri, suprafețe orizontale și taluzuri cu pantă sub 1:2.	100 m ²	2,1	15677,2	18812,6428	32922,12	39506,55
q.	Amenajarea stratului din balast	m ³	3,85	2494,2727	2993,1272	9602,95	11523,54
	Suma totală					627 249,44	752 699,33

Suma totală a contractului constituie: 752 699,33 (șapte sute cincizeci și două mii șase sute nouăzeci și nouă, 33) lei MD, inclusiv TVA.

Semnăturile părților

Vînzător

"Borintex" SRL

Boris Condrățchii

Cumpărător

IP USMF "Nicolae Testemițanu

Ion Ababii



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA000383106



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: LO			număr: 390825			data: 01.06.2019															
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA 1003600027878 / ф.к./ код НДС 0202029																		
1. Furnizor: Поставщик									BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472			c.f./ nr.TVA 1003600027878 / ф.к./ код НДС 0202029															
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель									UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165			c.f./ nr.TVA 1007600000794 / ф.к./ код НДС															
3.Delegație Доверенность						seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы			Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna iunie an. 2019						
5. Punct încărcare Пункт погрузки						sat Cosernita, r-I Criuleni			6. Punct descărcare Пункт разгрузки						mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165			7. Redirijări Переадресовки									
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.						10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Коли-чество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19						serv		1		66453,87		66453,87		20		13290,77		79744,64									
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)												66453,87		X		13290,77		79744,64		X		X		X		0,00	

13. Permis eliberarea: Отпуск		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
разрешил:		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
---	--	--	--	--	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
---	--	--	--	--	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель		Validă numai cu semnăturile olografе ale Cumpărătorului\Действительна только при наличии голографических подписей Покупателя			
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км _____ _____ _____ _____ _____
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя		
Încărcare Погрузка					
Descărcare Разгрузка					
20. Forma de plată Вид оплаты					
21. Mențiuni Отметки _____					
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг _____ _____					

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA000383162



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			21.06.2019 / 21.06.2019			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: HM			număr: 258260			data: 01.02.2019																				
9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																										
1. Furnizor: Поставщик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG000000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																										
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель			UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1007600000794 /																										
3.Delegație Доверенность			seria _____ серия			număr _____ номер			data _____ дата			delegatul _____ делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы																				
Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna iunie an. 2019																																			
5. Punct încărcare Пункт погрузки			sat Cosernita, r-I Criuleni			6. Punct descărcare Пункт разгрузки			mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165			7. Redirijări Переадресовки																							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.			10.2 Unitate de măsură Единица измерения			10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг			10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев			10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев			10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %			10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев			10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев			10.9 Altă informație Другая информация			10.10 Tip ambalaj Тип упаковки			10.11 Număr locuri Коли-чество мест			10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн		
Servicii de amenajare a spatilor verzi la teritoriul adiacent Clubului "Ion si Doina" conform contr. nr 53 din 17.04.19			serv			1			85354,94			85354,94			20			17070,99			102425,93														
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)									85354,94			X			17070,99			102425,93			X			X			X			0,00					

13. Permis eliberarea: Отпуск			contabil Svetlana Toderica			Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика		
разрешил:						Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)			contabil Svetlana Toderica			Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика		
						Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)						Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		
---	--	--	--	--	--	--	--	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)						Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		
---	--	--	--	--	--	--	--	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель						Validă numai cu semnăturile olografе ale Cumpărătorului\Действительна только при наличии голографических подписей Покупателя		
						Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км _____ _____ _____ _____ _____
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя		
Încărcare Погрузка					
Descărcare Разгрузка					
20. Forma de plată Вид оплаты					
21. Mențiuni Отметки _____					
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг _____ _____					

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: серия			HM			număr: номер			258266			data: дата			01.07.2019														
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14			of.3			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																				
1. Furnizor: Поставщик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5			Cont MD76AG00000225114601526,			BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25			Chisinau, AGRNMD2X472			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																	
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель			UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165												c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1007600000794 /																	
3.Delegație Доверенность			seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы			Proces verbal de receptie a lucrarilor executate			luna iulie an. 2019														
5. Punct încărcare Пункт погрузки			sat Cosernita, r-I Criuleni			6. Punct descărcare Пункт разгрузки			mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165						7. Redirijări Переадресовки																				
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.			10.2 Unitate de măsură Единица измерения			10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг			10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев			10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев			10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %			10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев			10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев			10.9 Altă informație Другая информация			10.10 Tip ambalaj Тип упаковки			10.11 Număr locuri Коли-чество мест			10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн		
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19			serv			1			71221,11			71221,11			20			14244,22			85465,33														
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)									71221,11			X			14244,22			85465,33			X			X			X			0,00					

13. Permis eliberarea: Отпуск	contabil Svetlana Toderica	Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика
разрешил:	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)	contabil Svetlana Toderica	Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель	contabil Parascovia Becciev	Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător\Применена цифровая подпись Покупателя
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №EAA000617571

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг						

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA000786954



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: серия			număr: номер			data: дата																							
29.08.2019 / 29.08.2019						HM			288271			01.08.2019																							
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																							
1. Furnizor: Поставщик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																							
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель			UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1007600000794 / 0202029																							
3.Delegație Доверенность			seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный																							
												4. Documente anexate Прилагаемые документы																							
												Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna august an. 2019																							
5. Punct încărcare Пункт погрузки			sat Cosernita, r-I Criuleni			6. Punct descărcare Пункт разгрузки			mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165			7. Redirijări Переадресовки																							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.			10.2 Unitate de măsură Единица измерения			10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг			10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев			10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев			10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %			10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев			10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев			10.9 Altă informație Другая информация			10.10 Tip ambalaj Тип упаковки			10.11 Număr locuri Количество мест			10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн		
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19			serv			1			67257,61			67257,61			20			13451,52			80709,13														
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)									67257,61			X			13451,52			80709,13			X			X			X			0,00					

13. Permis eliberarea: Отпуск	contabil Svetlana Toderica	Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика
разрешил:	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)	contabil Svetlana Toderica	Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель	contabil Parascovia Becciev	Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător\Применена цифровая подпись Покупателя
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №EAA000786954

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг						

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA000982924



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: серия			număr: номер			data: дата																							
						HM			258275			02.09.2019																							
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																							
1. Furnizor: Поставщик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029																							
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель			UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1007600000794 / 0202029																							
3.Delegație Доверенность			seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный																							
												4. Documente anexate Прилагаемые документы																							
												Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna septembrie an. 2019																							
5. Punct încărcare Пункт погрузки			sat Cosernita, r-I Criuleni			6. Punct descărcare Пункт разгрузки			mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165			7. Redirijări Переадресовки																							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.			10.2 Unitate de măsură Единица измерения			10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг			10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев			10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев			10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %			10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев			10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев			10.9 Altă informație Другая информация			10.10 Tip ambalaj Тип упаковки			10.11 Număr locuri Количество мест			10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн		
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19			serv			1			70501,96			70501,96			20			14100,39			84602,35														
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)									70501,96			X			14100,39			84602,35			X			X			X			0,00					

13. Permis eliberarea: Отпуск	contabil Svetlana Toderica	Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика
разрешил:	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)	contabil Svetlana Toderica	Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель	contabil Parascovia Becciev	Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător\Применена цифровая подпись Покупателя
Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись		

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг						

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA001178667



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: LO			număr: 390842			data: 01.10.2019													
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA 1003600027878 / ф.к./ код НДС 0202029																
1. Furnizor: Поставщик						BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472						c.f./ nr.TVA 1003600027878 / ф.к./ код НДС 0202029													
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель						UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165						c.f./ nr.TVA 1007600000794 / ф.к./ код НДС													
3.Delegație Доверенность			seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы			Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna octombrie an. 2019							
5. Punct încărcare Пункт погрузки				sat Cosernita, r-I Criuleni				6. Punct descărcare Пункт разгрузки				mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165				7. Redirijări Переадресовки									
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.				10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19				serv		1		60596,11		60596,11		20		12119,22		72715,33									
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)										60596,11		X		12119,22		72715,33		X		X		X		0,00	

13. Permis eliberarea: Отпуск		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
разрешил:		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
---	--	--	--	--	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			
---	--	--	--	--	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель		contabil Parascovia Becciev		Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător\Применена цифровая подпись Покупателя	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг						

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA001459314



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: HM			număr: 258284			data: 02.12.2019													
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029													
1. Furnizor: Поставщик						BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029										
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель						UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1007600000794 /										
3.Delegație Доверенность						seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы			Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna decembrie an. 2019				
5. Punct încărcare Пункт погрузки				sat Cosernita, r-I Criuleni				6. Punct descărcare Пункт разгрузки				mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165				7. Redirijări Переадресовки									
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.				10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19				serv		1		14213,88		14213,88		20		2842,78		17056,66									
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)								14213,88		X		2842,78		17056,66		X		X		X		0,00			

13. Permis eliberarea: Отпуск		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
разрешил:		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	
---	--	--	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	
---	--	--	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель		contabil Parascovia Becciev		Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător\Применена цифровая подпись Покупателя	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг						

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr. 10000000000000000000
Серия, № EAA001364910

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		8. Foaie de parcurs Путевой лист		9. Transportator Перевозчик		10. Date Дата							
28.11.2019 / 28.11.2019		seria: HM număr: 258282		BORINTEX S.R.L., SEC. CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG000000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472		01.11.2019							
1. Furnizor: Поставщик		2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		3. Delegație Доверенность		4. Documente anexate Прилагаемые документы							
BORINTEX S.R.L., SEC. CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG000000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472		UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC. BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165 Cont MD19AG000000022512015544, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.'Chisinau-Centru', AGRNMD2X723		seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____		Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna noiembrie an. 2019							
5. Punct încărcare Пункт погрузки		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirișări Переадресовки									
sat Cosernita, r-I Criuleni		mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165											
Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
		Unitate de măsură Единица измерения	Cantitatea Количество	Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	Cota TVA, % Ставка НДС, %	Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев	Altă informație Другая информация	Tip ambalaj Тип упаковки	Număr locuri Количество мест	Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de intretinere a spațiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19		serv	1	39386,52	39386,52	20	7877,30	47263,82					
11. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				39386,52	39386,52	X	7877,30	47263,82	X	X	X		0,00

12. Permis eliberarea: contabil Svetlana Toderica
разрешил: _____

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика

13. Predat mărfurile/activele (serviciile)
Сдал товары/активы (услуги)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена цифровая подпись Поставщика

14. Primit mărfurile/activele intermediar (transportatorul):

Принял товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

15. Predat mărfurile/activele intermediar (transportatorul):

Сдал товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Primit mărfurile/activele (serviciile)
импăрăторул/бенефициар:

Принял товары/активы (услуги)
покупатель/получатель

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Validă numai cu semnătura digitală de vânzare/Действительна только при наличии голографической подписи Покупателя

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EUK000804823



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: AM			număr: 710300			data: 01.04.2019															
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA 1003600027878 / ф.к./ код НДС 0202029																		
1. Furnizor: Поставщик									BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472			c.f./ nr.TVA 1003600027878 / ф.к./ код НДС 0202029															
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель									UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165			c.f./ nr.TVA 1007600000794 / ф.к./ код НДС															
3.Delegație Доверенность						seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы			Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna aprilie an. 2019						
5. Punct încărcare Пункт погрузки						sat Cosernita, r-I Criuleni			6. Punct descărcare Пункт разгрузки						mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165			7. Redirijări Переадресовки									
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.						10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19						serv		1		58805,95		58805,95		20		11761,19		70567,14									
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)										58805,95		X		11761,19		70567,14		X		X		X		0,00			

13. Permis eliberarea: Отпуск		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
разрешил:		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	
Принял товары/активы посредник (перевозчик)					

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	
Сдал товары/активы посредник (перевозчик)					

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель		contabil Parascovia Becciev		Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător\Применена цифровая подпись Покупателя	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

FACTURĂ FISCALĂ

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.

Серия, №

EUK000804823

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг						

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EUK000950253



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării Дата выписки /дата поставки			8. Foaia de parcurs Путевой лист			seria: LO			număr: 390801			data: 02.05.2019													
			9. Transportator Перевозчик			BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Grosu Gurie Mt. nr.14 of.3			c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029													
1. Furnizor: Поставщик						BORINTEX S.R.L., SEC.CENTRU Gheorghe Tudor nr.5 Cont MD76AG00000225114601526, BC'Moldova-Agroindbank'S.A. fil.25 Chisinau, AGRNMD2X472						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1003600027878 / 0202029										
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель						UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINA SI FARMACIE NIC, SEC.BUIUCANI STEFAN CEL MARE SI SFINT NR.165						c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС			1007600000794 /										
3.Delegație Доверенность			seria серия			număr номер			data дата			delegatul делегированный			4. Documente anexate Прилагаемые документы										
															Proces verbal de receptie a lucrarilor executate luna mai an. 2019										
5. Punct încărcare Пункт погрузки				sat Cosernita, r-I Criuleni				6. Punct descărcare Пункт разгрузки				mun Chisinau, bd. Stefan cel Mare, nr 165				7. Redirijări Переадресовки									
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.				10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Коли-чество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de intretinere a spatiilor verzi conform contr. nr 53 din 17.04.19				serv		1		93457,50		93457,50		20		18691,50		112149,00									
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)										93457,50		X		18691,50		112149,00		X		X		X		0,00	

13. Permis eliberarea: Отпуск		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
разрешил:					
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		contabil Svetlana Toderica		Aplicată semnătura digitală de către Furnizor\Применена цифровая подпись Поставщика	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

L.Ș.

M.П

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)				Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись	

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель				Validă numai cu semnăturile olografе ale Cumpărătorului\Действительна только при наличии голографических подписей Покупателя	
		Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись			

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства				19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км _____ _____ _____ _____ _____		
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты					Semnătura Подпись
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя			
Încărcare Погрузка						
Descărcare Разгрузка						
20. Forma de plată Вид оплаты						
21. Mențiuni Отметки _____						
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг _____ _____						